ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_______________      ВОЛГОГРАДСКОЙ       ОБЛАСТИ_____________     _

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»  ________  2020  г.			      		                     №  ____

 «Об утверждении Порядка ведения  перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления,  уполномоченных на их осуществление на территории
Клетского сельского поселения»

	В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федерального закона «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Клетского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,  уполномоченных на их осуществление на территории Клетского сельского поселения.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Клетского сельского поселения № 84 от 27.12.2017 г. «Об утверждении Порядка ведения  перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,  уполномоченных на их осуществление на территории Клетского сельского поселения», № 62 от 10.10.2019 г. «О внесении изменений в постановление № 84 от 27.12.2017 г. «Об утверждении Порядка ведения  перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,  уполномоченных на их осуществление на территории Клетского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Клетского сельского поселения                                                   Г.Р. Шахабов

УТВЕРЖДЕН
								постановлением администрации
								Клетского сельского поселения  от
______ г.  № ___

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление на территории
Клетского сельского поселения

1. Общие положения

	1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в ред. Федеральный закон от  03.07.2016 № 277-ФЗ), Уставом Клетского сельского поселения, в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
	1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Клетского сельского поселения (далее – Перечень).
	1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района.

2. Ведение Перечня

	2.1 Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Клетского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление, представляет собой систематизированный перечень сведений:
· о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления Клетского сельского поселения;
· об органах местного самоуправления Клетского сельского поселения, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории Клетского сельского поселения;
· реквизиты муниципальных правовых актов Клетского сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
	2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового акта администрации Клетского сельского поселения, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного самоуправления Клетского сельского поселения на его осуществление, по форме согласно приложению к Порядку.
	2.3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта Клетского сельского поселения, предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений.
	2.4. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемых сведений несет ответственный заместитель главы администрации Клетского сельского поселения, осуществляющий соответствующий вид государственного контроля (надзора).
	2.5 Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.
	2.6. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Клетского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
	Приложение к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и ответственные лица из работников администрации
Клетского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

№ п/п

Вид муниципального контроля

Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля (включая реквизиты с указанием конкретных положений, статей, пунктов, абзацев)

Информация об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля (включая реквизиты нормативного правового акта)

Уполномоченные лица на осуществление вида муниципального контроля

1.

Муниципальный жилищный контроль
	ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Постановление
от 25.05.2020 г. № 41 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Клетское сельское поселение»

Заместитель Главы администрации Клетского сельского поселения
Вдовенко Т.В.

2.

Муниципальный внутренний финансовый контроль

ст. 265 и ч. 3 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Постановление Администрации от 27.12.2017 № 83
  "Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений», постановление № 58 от 10.10.2019 г. о внесении изменений в постановление № 83 от 27.12.2017 г.

Главный специалист – главный бухгалтер
Администрации
Плиско Н.В.

3.

Муниципальный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

ч. 8 и ч. 11 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

Постановление Администрации от 27.12.2017 № 82
«Об утверждении Регламента осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»

Ведущий специалист  администрации Рябова С.А.

4.

Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения

п.1 ч.1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", п.5 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Постановление № 70 от 22.12.2017 г. «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции  по осуществлению
муниципального контроля за обеспечением сохранности
автомобильных дорог местного значения в границах
Клетского сельского поселения» (в ред. пост. № 9 от 20.01.2020 г.)

Ведущий специалист администрации
Рябова С.А.

	5.
	Муниципальный контроль по  соблюдению Правил благоустройства на территории Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Федеральный закон от  03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федерального закона «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	Постановление администрации Клетского сельского поселения № 68 от 15.07.2020 г. «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля по  соблюдению Правил благоустройства на территории Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»

Ведущий специалист  администрации Рябова С.А..